
 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-20 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TAIKOMIEJI MENAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2023 METAIS 

 

2023 m. birželio 14 d. Nr. 1LKT-99(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 

47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. gegužės 4 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-23(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, Eur 

Skiriama 

suma 2024 

metams, Eur 

1.1.  
Kauno 

menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

ArchiTextura: Unchanged 

& Evolving 
80,20 

 

7 800,00 

 

  

1.2.  Menų vartai 
Viešoji 

įstaiga 

Showroom dizaino parodų 

ciklas 
77,25 

 

31 500,00 

 

  

1.3.  
Leidykla 

LAPAS 

Viešoji 

įstaiga 

Šiaulių architektūros 

gidas: kūrybinės dirbtuvės 

Šiauliuose 

75,60 

 

4 164,00 

 

  

1.4.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Algimanto Mačiulio 

knygos ,,Architektūra: 

stiliai, kompozicija, menų 

sąveika“ leidyba 

75,40 

 

4 000,00 

 

 

 

 

 

1.5.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinės tipografikos 

bienalės ,,Keliaujančios 

raidės '23: 

HOLOGRAMA“ paroda 

74,00 

 

11 200,00 

 

  

1.6.  

Kultūros 

projektų 

asociacija 

,,Documentum“ 

Asociacija 

Architektūros festivalis 

vaikams ,,Kur gyvena 

architektūra?“ 

72,50 

 

18 290,00 

 

  



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-20 

1.7.  
Dailininkų 

sąjungos fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Dailininkų sąjungos fondo 

parodų katalogų leidinių 

tyrimai, skaitmeninimas ir 

sklaida 

70,80 

 

10 560,00 

 

 

 
 

1.8.  
Kultūros 

leidinys 

,,Nemunas“ 

Viešoji 

įstaiga 

DIZAINAS: nuo idėjos iki 

koncepcijos 
70,00 

5 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

 
 

 

1.9.  

Klaipėdos 

kultūrų 

komunikacijų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos meno festivalis 69,50 

 

8 250,00 

 

  

1.10.  
Architektūros 

Studentų Klubas 
Asociacija SIKON 35 68,60 8 000,00   

1.11.  Dizaino forumas Asociacija 

Nacionalinis dizaino 

konkursas ,,Geras 

dizainas“ 

68,50 18 708,00   

1.12.  Sodas 2123 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės 

,,Kintantys būviai: miesto 

medžiagos ir jų 

trajektorijos“ 

68,40 11 160,00   

1.13.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

Architektūros renginių 

ciklas ,,Klaipėdos 

architektūra“ 

68,20 14 208,00   

1.14.  
Kūrybinės 

idėjos 

Viešoji 

įstaiga 
ri-so-lab 67,00 10 110,00 6 066,00 4 044,00 

1.15.  
Lietuvos 

grafinio dizaino 

asociacija 

Asociacija 
Dizaino darbų leidinys 

„Nuogas dizainas“ 
66,66 7 834,00   

1.16.  

Vilniaus dailės 

akademija 
Papunkčio pakeitimas: 

2023 m. liepos 20 d. 

sprendimu Nr. 1 LKT-

109(1.2) 

Viešoji 

įstaiga 

Paroda ,,Interpretuojant 

Gucevičių. VDA 

Architektūros katedrai – 

230“ 

66,50 4 050,00   

1.17.  Mobili Galerija 
Viešoji 

įstaiga 
The Rooster Gallery 2023 66,00 7 500,00   

1.18.  

Kūrybinių 

Industrijų 

Parkas 

,,Architektūros 

Centras“ 

Viešoji 

įstaiga 

Architekto Leonardo 

Vaičio architektūros darbų 

paroda ,,Sugrįžimas“ 

65,00 4 800,00   

IŠ VISO: 187 134,00   

 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-20 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Kraštomanija Viešoji įstaiga Archišokas 64,80 

2.2.  Dizaino draugai Viešoji įstaiga 

BiodiverCities II: laukinės miesto 

bioįvairovės matavimų ir dizaino 

eksperimentų laboratorija 

64,50 

2.3.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 
,,Vilnius 1900–2023. Architektūros gidas“ 

atnaujinimas ir parengimas leidybai 
64,40 

2.4.  
Lietuvos urbanistinių 

inovacijų tinklas 
Asociacija 

Tarptautinio ,,MadCity  2023 - „Shining 

microdistrict“  festivalio miestokūros 

specialistams įžanginis renginys Vilniuje 

63,75 

2.5.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga 
Kaunas Urban Design Festival [Kauno 

miesto dizaino festivalis] 
61,40 

2.6.  
Kultūros barų 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Almanto Samalavičiaus monografijos 

,,Architektūros teorija: kaitos kryptys ir 

tendencijos“ leidyba 

61,20 

2.7.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga Pajūrio gidų pristatymo renginių ciklas 60,80 

2.8.  
Aleknaičių 

bendruomenė 
Asociacija Pelai už grūdus brangesni 60,75 

2.9.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Geležinis Vilnius 60,20 

2.10.  Archiforma Viešoji įstaiga 

Žurnalo „Archiforma“ leidyba, straipsnių 

ciklas „Viešųjų urbanistinių erdvių samprata 

ir identitetas Lietuvoje“ 

60,00 

2.11.  Sodas 2123 Viešoji įstaiga Leidinio ,,Erdvės politika“ sudarymas 60,00 

2.12.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

LATVIJOS MODERNIZMO DIZAINO 

PĖDSAKAIS: ALEKSANDRA BELCOVA 

IR ROMANAS SUTA 

59,80 

2.13.  TADAM! 
Mažoji 

bendrija 

Projekto ,,Ydos Dorybės“ pristatymas 

visuomenei 
59,20 

2.14.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija MEKKA 59,00 

2.15.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga 
IDEALIZMAS 2.0: Architektas Antanas 

Panavas 
59,00 

2.16.  Kiškių garbė Viešoji įstaiga 

,,SENTIMENTAI“ Rūtos Petronytės 

juvelyrikos darbų paroda ir erdvinis Pauliaus 

Kilbausko audio-performansas 

58,60 

2.17.  MM Architektūra 
Mažoji 

bendrija 

Važiuojam pirmyn: paroda apie mūrinius 

garažus ir jų ateitis šiuolaikiniam mieste 
58,60 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-20 

2.18.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Paskaitų ciklas „Miestų tankinimas: 

užtikrinant pusiausvyrą“ 
58,50 

2.19.  ARS MAJOR Viešoji įstaiga NEįprasti 58,20 

2.20.  Menų Komunikacija 
Mažoji 

bendrija 

Martyno Kazimierėno suoliukai laukinės 

gamtos stebėjimui 
58,00 

2.21.  Tvarus dizainas Viešoji įstaiga Sustainable Fashion Week Vilnius' 700 57,80 

2.22.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 
Asociacija 

Tarptautiniai NAPA Baltic 2023 pakuotės 

dizaino apdovanojimai 
57,67 

2.23.  
Kauno tvirtovės 

parkas 
Viešoji įstaiga 

Architektūrinė instaliacija - vietoženklis 

,,Erdvėlaikis“ 
57,50 

2.24.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga Tęstinis pokalbių ciklas ,,Studio Stories“ 57,20 

2.25.  ARTerija Viešoji įstaiga 

Parodos „Slapta meilė – karalystė ir 

jausmai“ koncepcijos sukūrimas ir 

detalizavimas 

56,00 

2.26.  
Agnės Kuzmickaitės 

kūrybos namai 
Viešoji įstaiga 

Agnės Kuzmickaitės kolekcijos pristatymas 

oficialioje Londono mados savaitės 

programoje 

55,80 

2.27.  
Performatyvaus 

dizaino asociacija 
Asociacija Ateities rūpyba. Dizaino ir meno laboratorija 55,25 

2.28.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Krimplino karštinė. Mados 

klyksmas sovietiniame garderobe“ 
55,20 

2.29.  Užiateka 
Mažoji 

bendrija 
City Sonic Vilnius/ Summer Sound Camp 55,00 

2.30.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jaunųjų architektų kūrybinės dirbtuvės 

,,Mažųjų Lietuvos miestų architektūros 

paveldo aktualizavimas. Vytėnai“ 

54,00 

2.31.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga #WHOISTHEARCHITECT 53,60 

2.32.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Architektūros laboratorija ,,Nidos uosto 

viešoji erdvė“ 
52,75 

2.33.  Unikalus paveldas Viešoji įstaiga 
Dingusio Aleksoto vaizdai: autentiškos 

architektūros atkūrimas 3D sprendimais 
52,60 

2.34.  
Lietuvos 

kraštovaizdžio 

architektų sąjunga 

Asociacija 

Knygos leidyba - Regimantas Pilkauskas. 

Miesto želdynų plėtotė. III dalis. Želdynų 

projektavimas. 

52,20 

2.35.  Artnews.lt Viešoji įstaiga 
Interviu ciklas su Lietuvos konceptualaus 

dizaino kūrėjais 
52,01 

2.36.  Kylantis Kaunas Viešoji įstaiga 

Komoda - kylančių dizainerių ir mados 

industrijos profesionalų/megėjų ugdymo ir 

sklaidos platforma 

51,60 



 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-20 

2.37.  

Kūrybinių industrijų 

parkas 

„Architektūros 

centras“ 

Viešoji įstaiga Archmap.lt: architektų kūryba 50,75 

2.38.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
Viešoji įstaiga 

ŽKIC rūsio kaip interaktyvios pažinimo 

erdvės sukūrimas 
48,80 

2.39.  Auksinė siūlė 
Mažoji 

bendrija 
Kanapės pluošto drabužiai kiekvienai dienai 47,80 

2.40.  
Gedimino Antano 

Sakalio projektavimo 

firma 

Individuali 

įmonė 
Žvaigždžių siena 47,20 

2.41.  Stiklo namai Viešoji įstaiga Apkabinančios menų spalvos 2023 46,40 

2.42.  Kultūros industrija Viešoji įstaiga 

Profesionalių Lietuvos ir  Italijos kūrėjų - 

mada, juvelyrika, interjero detalės kūrybos 

pristatymas  - Romoje ir Vilniuje . Patirčių 

kūrybos mainai, įvykių ciklas ,,OPEN“ 

46,00 

2.43.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Architektūros laboratorija „Žaidžianti 

biblioteka“ Elektrėnuose 
44,66 

2.44.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 
Asociacija 

Dizaino sektoriaus analizė ir naujienų 

monitoringas 2023 
39,34 

2.45.  OMĖ Bendrija Young Fashion 33,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

rugpjūčio 16 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                 Asta Pakarklytė 


